PRETEIIT'RA DE

tarendo llais Pot Você

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREçOS REFER"ENTES A TO

DE PREçOS Ns 015/202z-SEINFRA

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três (zs/02/2023), reuniu-se a

comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de crateús, na sua sede' situada a Av'

Edilberto Frota 1821 - planalto - crateús/cE, nomeada a referida comissão de Licitação através da

portaria Ne 080.01.0 l'l2o23,de 01 de janeiro de 2023 do Senhor Prefeito Municipal, sendo compostâ

pelos membros: Antonio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Antonia Flavia

Ferreira Da Silva, sob a Presidência do primeiro' para que fossem abertos os envelopes de proposta de

preços, referentes à TOMADA DE PREÇOS Na 015/2022-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM

REIUNTAMENTo NAS SEGUINTES RUAS: RUA MENIN0 IESUS, TRAVESSA LIMA CAMPOS E RUA IoSÉ

CORIOLANO,IUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS -

CE.Pontualmenteàs10h:00min[dezhoras)dodiasupracitado,oSr'PresidentedaComissãode
Licitação declarou que estavam abertos os trabarhos da presente sessão. Em seguida, o sr. Presidente

da comissão de Licitação e seus membros procederam com abertura dos Envelopes de Propostas de

Preços das Licitantes Habilitadas:

CoNSTRUToRA MoRAEs ITDA . EPP, CNP|: 33.278,6L7 1000L-22;

ABRAVCONSTRUCOESSERVICOSEVENTOSELOCACOESEIRELI-EPP',CNPI:72'.044'.788/0001-17;

ctEzINALDO S DE ATMEIDA CONSTRUCOES-ME, CNPf : 22'57 5'65210001-97..

wII CoNsTRUçoEs E sERVIços EIRELI.EPP, CNP|: t0,932,|2310001-14;

SERTAOCONSTRUCOESSERVICOSELOCACOESLTDA-EPP'CNPf:21'1Bt'25410007-23;
TECTA coNsTRUCoES E sERvlcos LTDA - ME, CNP|: 20,760.69u 0001-75;

coNsBRAt CONSTRUCOES &EMPREENDIMENTOS LTDA - DEMAIS' CNPI: 07'544',576/000L-69;

MSPCONSTRUCOES&EMPREENDIMENTOSLTDA.-ME'CNPf:13'167',9381000L'42;
Ats ESTRUTURAS E EDIFIcAcoEs LTDA, CNPJ: 21.877,077 10001.14;

Após a abertura dos envelopes de Proposta de Preços, as mesmas foram rubricadas pela comissão de

licitação. Em seguida, o senhor Presidente declarou encerrada a sessão para que as propostas fossem

encaminhadas ao setor de engenharia para a devida análise técnica relacionada à composição dos

preços pelo engenheiro responsável, e informou que o resultado do iulgamento das propostas será

divulgado posteriormente nos mesmos meios em que se deram a publicação do aviso inicial' Nada

mais a constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme' vai assinada pelos membros da

comissão de Licitação para surtir seus efeitos legais' crateús - ceará, 2B de fevereiro de 2023'

L.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

$i- llo

AssinaturaNome

Presidente Antônio Fernandes Alves nior

Membro é Edvaldir es Ma ues

Membro: FeAnton ta Flavia rrelra Da SiIVA I